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جلسه هیات مدیره باشگاه استقلال عصر روز یکشنبه در محل این باشگاه با حضور 

تمامی نفرات برگزار شد و طبق آنچه در خروجی برخی رسانه ها آمد اعضای هیات مدیره 

ضمن تاکید دوباره برای بازگشت مجدد استراماچونی از آنجایی که آبی ها باید تا 

کمتر از یک هفته دیگر در کشور قطر از هفته سوم رقابت های مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان آسیا به مصاف الوحده بروند مجید نامجومطلق را به عنوان سرمربی موقت 

استقلال انتخاب و در تماس با وی او را متقاعد کردند تا در رقابت های آسیایی موقتا 

روی نیمکت استقلال بنشیند. 

 نامه کتبی استقلال برای مجیدی

بعد از اینکه فینال جام حذفی به پایان رسید فیلمی از فرودگاه مهرآباد منتشر شد 

که در آن فرهاد مجیدی یک به یک با بازیکنان استقلال خداحافظی می کرد و این 

درحالی است که او هنوز با این باشگاه قرارداد داشته و عملا در صورتی که بخواهد 

می تواند طبق قوانین، استقلال را در لیگ قهرمانان آسیا همراهی کند. با این حال 

فرهاد که دلش از همان اول هم با مدیریت استقلال همسو نبود و در این اواخر نیز 

با برخی رفتارها و اظهاراتش مبنی بر بی احترامی و دروغگو بودن مدیران استقلال 

عطای کار در این باشگاه را به لقایش بخشید و از استقلال خداحافظی کرد. 

همین رفتار مجیدی در فاصله حدود یک هفته تا حضور استقلال در قطر باعث شد تا 

مدیران باشگاه طی دو نامه کتبی از وی بخواهند تا تکلیف را هر چه سریع تر مشخص 

کند. برهمین اساس نیز باشگاه استقلال طی دو مرحله نامه هایی به مجیدی زد و از او 

خواست تکلیف خودش و باشگاه را روشن کند. یعنی اگر هنوز سرمربی تیم است بیاید 

سر تمرین و با تیمش به قطر برود و اگر استعفا داده، این استعفا را کتبی ارائه دهد. 

حتی در همین زمینه نیز شنیده شد پس از استعفای مجازی مجیدی از استقلال و 

همچنین بیانیه دیروز وی علیه ارکان باشگاه، احمد مددی معاون باشگاه استقلال در 

تماس با مجیدی خواستار ارسال استعفای کتبی فرهاد از سرمربیگری استقلال شد. 

 در جلسه هیات مدیره چه گذشت؟

جلسه هیات مدیره یکشنبه شب در فاصله ۲۴ ساعت قبل از باز شدن پنجره 

استقلال برگزار شد و اعضا نسبت به برخی مسائل ازجمله مذاکره با استراماچونی 

و پرونده باز شفر و همچنین دستاورد باشگاه از حضور در بازار نقل وانتقالات به 

بحث و تبادل نظر پرداختند، با این حال موضوعی که بیشتر از هر مورد دیگری 

وقت این جلسه را گرفت انتخاب سرمربی موقت استقلال برای حضور این باشگاه 

در لیگ قهرمانان آسیا بود. 

بر همین اساس سعادتمند مدیرعامل استقلال ضمن ارائه گزارش درخصوص آخرین 

مذاکرات انجام شده برای بازگشت استراماچونی روی نیمکت استقلال اعلام کرد اگر 

هم بازگشتی در کار باشد این اتفاق برای آسیا نمی تواند محقق شود و باید استقلال 

یک سرمربی موقت انتخاب کند. البته همان طور که در بالا نوشتیم تمامی اعضا 

متفق القول یک بار دیگر ضمن حمایت از استراماچونی اعلام کردند اگرچه قوانین 

شاید به آنها این مجوز را ندهد، اما باید تا لحظه آخر در این خصوص همه تلاش خود 

را به کار بگیرند تا بتوانند برای شادی دل هواداران و بازگشت استقلال به جایگاه 

واقعی اش یک بار دیگر زمینه های آمدن سرمربی ایتالیایی را فراهم کنند. 

 نامجومطلق راضی نبود اما...

زمانی که مشخص شد استراماچونی نمی تواند استقلال را در آسیا همراهی کند 

صحبت از سرمربی موقت برای همراهی این تیم در آسیا به میان آمد تا در یک موعد 

دیگر سر فرصت مناسب، بعد از لیگ قهرمانان مشکلات بر سر راه استقلالی شدن 

استرا را برطرف کنند تا او دوباره به نیمکت این تیم برسد. بنابراین در ادامه جلسه 

دوباره تمامی گزینه های سرمربیگری موقت آبی پوشان مورد بررسی قرار گرفتند 

و یک به یک نام ها مرور شدند اما درنهایت تمامی اعضا به این نتیجه رسیدند که 

مجید نامجومطلق به عنوان سرمربی موقت استقلال معرفی شود، البته در این 

زمان مدیرعامل استقلال اعلام کرد که پیش از این با نامجومطلق صحبت کرده و او 

به خاطر مسائل معرفتی و چون به همراه فرهاد مجیدی به کادر فنی آمده است، از 

همکاری دوباره به عنوان سرمربی موقت صرف نظر کرده و پاسخ منفی داده است،  

اما درنهایت رضایت نامجومطلق برای همکاری او در لیگ قهرمانان آسیا با استقلال 

به هر صورت جلب شد و او قبول کرد که این بار به عنوان سرمربی استقلال در لیگ 

قهرمانان آسیا هدایت این تیم را بپذیرد . 

 به دنبال ابقای فرهاد

جالب است بدانید طبق پیگیری های »فرهیختگان«، چند تن از اعضای هیات مدیره 

استقلال که از حامیان فرهاد مجیدی به شمار می روند بعد از استعفای فرهاد با او 

تماس گرفته و حمایت خود را از ادامه سرمربیگری این چهره اعلام کرده اند. برخی 

اعضا قبل از جلسه یکشنبه شب هیات مدیره هم در تماس های جداگانه با مجیدی 

و نامجومطلق از آنها درخواست کردند تا شرایطی فراهم شود که فعلا نامجومطلق 

به عنوان سرمربی موقت آبی پوشان شروع به کار کند تا به این ترتیب راه های 

بازگشت فرهاد مجیدی به نیمکت استقلال برای رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 

باز بماند تا چه بسا مجیدی نیز که طی همه این سال ها مدام به باشگاه استقلال 

رفت و برگشت های غیرقابل پیش بینی داشته است، یک بار دیگر از تصمیم خود 

درخصوص استعفا از سرمربیگری استقلال صرف نظر کرده و آبی پوشان را در سفر 

به قطر همراهی کند. بنابراین از رفتار فرهاد طی روزهای اخیر نیز این طور استنباط 

می شود که او به همین خاطر است که استعفای کتبی خود را به باشگاه تحویل 

نداده تا در صورت مهیا شدن شرایط طی روزهای آینده همچنان راه های بازگشت 

به عنوان سرمربی استقلال به صورت موقت در آسیا و چه بسا به صورت دائم برای 

فصل آینده لیگ برتر فراهم باشد، هرچند او با زودرنجی و تصمیمی احساسی بعد 

از پیروزی در دربی هم شیرینی آن را از هواداران گرفت و هم در آستانه بازی فینال 

اتفاقات ناخوشایندی را رقم زد. 

از سوی دیگر درواقع اگر چه تمام اعضای هیات مدیره روی انتخاب مجید نامجومطلق 

به عنوان سرمربی موقت اتفاق نظر داشتند، اما برخی با این نیت نامجو را انتخاب 

کردند تا در دقیقه ۹۰ قبل از آغاز رقابت های آسیایی او را با فرهاد مجیدی جابه جا 

کنند. نکته قابل توجهی که قبلا هم نوشتیم نام فرهاد مجیدی به عنوان سرمربی 

استقلال در آسیا به کنفدراسیون فوتبال این قاره معرفی شده و مشکلی برای هدایت 

این تیم از این جهت نخواهد داشت. 

 وزارت هم دنبال ماندن مجیدی است

مساله دیگر اینکه درحالی که جلسه هیات مدیره استقلال برگزار شده و اعضا 

حمایت خود را از استراماچونی مطرح کردند که همچنان این سرمربی به 

خاطر قوانین وضع شده نمی تواند با آبی پوشان قرارداد امضا کرده و دوباره 

سرمربی استقلال شود. طی روزهای گذشته نیز برخی از معاونان وزیر ورزش در 

گفت وگوهای مکرر و متعدد با رسانه های مختلف در این خصوص به اظهارنظر 

پرداخته و مخالفت صریح وزارت ورزش و برخی نهادهای ذی ربط دیگر را اعلام 

کردند، اما طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« از راهرو های وزارت به نظر 

می رسد علت مخالفت علنی با بازگشت استراماچونی حمایت وزارت ورزش از 

فرهاد مجیدی بوده و به نوعی وزارتخانه همچنان تمایل دارد تا سرمربی فعلی 

استقلال که هنوز استعفای کتبی نداده است کار خود را با این تیم ادامه دهد. 

این گمانه زنی زمانی تقویت می شود که بدانیم بعد از رفتن استراماچونی، مجیدی 

در تماس و جلساتی که با مسئولان وزارت ورزش ازجمله شخص وزیر داشت قبول 

کرد تا هدایت استقلال را برعهده بگیرد. 

 الکس نوری واقعی نبود؟

در همین چند مدت اخیر نام گزینه های زیادی برای سرمربیگری استقلال مطرح 

شد، از قلعه نویی و منصوریان گرفته تا فکری و نکونام و همچنین پاشازاده و خطیبی. 

البته با وجود منع جذب بازیکن و مربی خارجی برخی رسانه ها از مذاکره مدیران 

استقلال با دونادونی دیگر سرمربی ایتالیایی خبر دادند. با این حال مذاکره با این 

مربی خارجی خیلی زود تکذیب شده و سایر مربیانی که از آنها نام بردیم یا قرارداد 

خود را با تیم های قبلی خود تمدید کرده یا به تیم های دیگر پیوسته اند. هرچند 

برخی مربیان مثل فکری یا حتی نکونام در تمدید قرارداد با نساجی و فولاد بند فسخ 

قرارداد در صورت پیشنهاد استقلال را گنجانده اند تا مشکلی برای هدایت آبی پوشان 

در آینده نزدیک نداشته باشند. 

در این بین اما انتشار نام یک مربی دورگه به عنوان گزینه سرمربیگری استقلال 

طی روزهای گذشته بیشتر از هر نام دیگری هواداران این تیم را به تعجب واداشته 

و درحالی دوباره نام الکساندر نوری مطرح شد که چند ماه پیش نیز یکی دو 

رسانه از این مربی به عنوان سرمربی فصل آینده استقلال خبر داده بودند تا با 

گمانه زنی جدید شائبه استقلالی شدن نوری بیش از هر زمان دیگری قوت بگیرد، 

اما پیگیری ها نشان می دهد مدیران استقلال فقط به استراماچونی به عنوان یک 

گزینه حتمی فکر کرده اند و به دنبال راهکار برای بازگرداندن او هستند و جالب 

اینکه هنوز گزینه آلترناتیو در صورتی که استرا استقلالی نشود وجود نداشته یا 

حداقل به آن فکر نشده است. 

 دلیل چالش فرهاد با سعادتمند 

از روزی که سعادتمند به استقلال آمد فرهاد مجیدی سر ناسازگاری با او داشت و 

نه تنها هیچ زمانی مدیریت وی را تبریک نگفت بلکه حتی حاضر نشد در بسیاری از 

موارد هماهنگی های لازم را با او انجام داده و با او همسو و همدل شود. به دفعات 

نوشتیم که با وجود درخواست کتبی سعادتمند اما مجیدی از دادن لیست خرید 

و فروش به این مدیر ممانعت کرده و در سایر مسائل نیز چنین روندی یعنی شکاف 

بین مدیریت و کادر فنی به صورت علنی مشخص و آشکار بود. 

با این حال مجیدی که از قبل هیچ شناختی از سعادتمند نداشت و به همین دلیل این 

نوع رفتارش برای مدیرعامل جدید بسیار عجیب بود درواقع این اختلافات و لجبازی ها 

را به این خاطر رسانه ای و مطرح می کرد که به نوعی به وزارت ورزش بفهماند نباید 

زیر بار استعفای عبدالرضا موسوی می رفتند و باید به هر ترتیبی این عضو متمول 

سابق هیات مدیره در باشگاه استقلال حفظ می شد. البته مجیدی در همان زمان 

نیز در مصاحبه ای در فضای مجازی این موضوع را به صورت رسمی و شفاف مطرح 

کرد تا بتوان امروز نسبت به این موضوع بهتر نتیجه گیری کرده و مشخص شود اگر 

موسوی در استقلال می ماند شاید سرمربی این تیم رفتار به مراتب بهتری از خود در 

مقابل مدیرعامل این تیم به نمایش می گذاشت. 

 کمک های یک هوادار جدید

طی چند روز اخیر نام یکی از هواداران استقلال در رسانه ها به دفعات منتشر شده 

تا مشخص شود بعد از مهدی عبدیان که در ابتدا به عنوان یک هوادار به این تیم 

کمک می کرد حالا نیز شخصی به نام نامداری این قول را داده تا با کمک های مالی 

خود یک بار دیگر استقلال را از این مخمصه رهایی داده و به یاری این تیم بیاید. 

از این باشگاه این طور خبر می رسد اگر کمک های نامداری در بازار نقل وانتقالات 

نبود و حتی قول ها و وعده هایش مبنی بر کمک به این باشگاه در راه بازگرداندن 

استراماچونی، چه بسا مدیرعامل استقلال با دردسرهای زیادی مواجه شده و حتی 

برخی از احتمالات درخصوص قطع همکاری او نیز که طی روزهای گذشته به دفعات 

شنیده  شد، محقق می شد. 

ورزش
سه شنبه ۱۸ شهریور ۱3۹۹   شماره 3۱۲۹

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

»فرهیختگان« گزارش می دهد؛ الکس نوری گزینه استقلال نیست، امید به استرا کمرنگ شد

تماس چند عضو هیات مدیره با فرهاد؛ نامجو بماند، تو هم برگرد
محمدرضاحاجیعبدالرزاق

روزنامه نگار

  گزارش

بحران خواسته یا ناخواسته به باشگاه پرسپولیس وارد شده 

و اتفاق های مختلف و اعتراض به نحوه مدیریت باشگاه 

باعث شده تا سرخ ها وضعیت چندان مناسبی نداشته 

ــم  ــی ه ــد نقل وانتقالات ــا 5 خری ــه آنه ــود اینک ــند و باوج باش

داشته اند، اما هواداران سرخ از وضعیت تیم محبوب شان 

ــته اند  ــران نتوانس ــه مدی ــد ک ــن باورن ــر ای ــد و ب ــت ندارن رضای

ــد و  ــدن کنن ــه مان ــاب ب ــذار را مج ــی و تاثیرگ ــان اصل بازیکن

این موضوع در آینده به تیم لطمه می زند. البته در این 

بین فشارهای همه جانبه ای که ازسوی بازیکنان قدیمی 

تیم و کادرفنی به باشگاه وارد می شود، در ایجاد این 

شرایط بحرانی بی تاثیر نبوده و درواقع در روزهای حساس 

باشگاه هرکسی ساز خودش را می نوازد و به دنبال منافع 

شخصی اش است و این موضوع کار مدیران پرسپولیس را 

ــت. ــرده اس ــخت تر ک ــرایط س ــازی ش ــرای عادی س ب

در این شرایط بحرانی قرمزها مشکل بزرگ تری را پیش رو 

ــده طلب  ــه 7۰ درصد باقیمان ــوط می شود ب ــد که مرب دارن

برانکو و فرصت سرخ ها برای تهیه این مبلغ و واریز آن به 

حساب این مربی کروات که کمتر از یک هفته زمان دارند.

 پرسپولیس واسطه فرستاد

مسئولان پرسپولیس به این نتیجه رسیده اند که در این 

اوضاع و احوال مالی و درست زمانی که باشگاه در کوران 

ــرای  ــد ب ــد روز، بای ــه چن ــرار دارد و در فاصل نقل وانتقالات ق

ــد  ــود، نمی توانن ــاده ش ــیا آم ــان آس ــگ قهرمان ــور در لی حض

مطالبات برانکو را تهیه کرده و به حساب او واریز کنند. از 

سوی دیگر اگر تا ۲۲ شهریور که به گفته پرسپولیسی ها 

سررسید مهلت پرداخت پول برانکو است، اقدامی صورت 

نگیرد، طبق اعلام قبلی فیفا پنجره های نقل وانتقالاتی 

ــد  ــن می توان ــود و ای ــته می ش ــودکار بس ــورت خ ــگاه به ص باش

برای پرسپولیس در آینده مشکلات بزرگ تری را ایجاد کند.

یکی از نزدیکان برانکو در این خصوص به خبرنگار 

»فرهیختگان« گفت: »پرسپولیسی ها در چند روز گذشته 

ازطریق یک فرد خارج از باشگاه به برانکو پیغام فرستاده اند 

که باتوجه به شرایط موجود و برای اینکه خطری پرسپولیس 

را تهدید نکند، به آنها فرصت کوتاهی بدهد تا بتوانند تتمه 

پول این مربی را تهیه کرده و به حساب او واریز کنند.«

برانکو که این روزها در عمان حضور دارد، همه این موارد 

ــرخ ها را  ــت س ــت مهل ــرده و درخواس ــذار ک ــش واگ ــه وکیل را ب

نیز در صورت صلاحدید وکیل خود بلامانع دانسته، اما 

موضوع این است که دارو بوسیچ خیلی سفت و سخت 

خواهان اجرای حکم فیفا در زمان مقرر است و فعلا راضی 

به فرصت دادن به سرخ ها نشده است.

البته باشگاه پرسپولیس نسبت به این درخواست واکنشی 

نشان نداده و بر این باور است که فعلا درخواستی برای 

تعویق در پرداخت پول برانکو نداشته و در تلاش هستند 

تا این پول را در زمان مقرر تهیه کنند.

 380 هزار یورو هم واریز نشد!

بعد از بسته شدن پرونده زلاتکو و ایگور در فیفا که 

با پرداخت مطالبات شان ازطریق درآمدهای باشگاه 

پرسپولیس در فیفا انجام شد، تنها پرونده ای که به حکم 

نهایی منجر شده و مفتوح است به برانکو مربوط می شود 

ــت. ــورو اس ــزار ی ــق 78۴ ه ــورت دقی ــم آن به ص ــه رق ک

با اینکه مدیران سرخ پیش تر از این ادعا می کردند که 

حتی زودتر از موعد مقرر پول این مربی را به حسابش 

واریز می کنند و حتی اعلام کردند اگر ۲ دستیار برانکو 

هم حاضر به دریافت طلب خود از فیفا نشوند، مبالغ آنها 

ــا در  ــت می کنند، ام ــگاه پرسپولیس نقدا پرداخ ــز باش را نی

کمتر از یک هفته مانده به پایان مهلت سرخ ها نه تنها 

پول برانکو تهیه نشده است، بلکه هیچ کس در باشگاه 

حاضر نیست درخصوص این پرونده شفاف سازی کرده 

و اعلام کند که چه برنامه ای برای بستن این پرونده در 

ــد. ــن می پرورانن ذه

چندی قبل از باشگاه پرسپولیس خبر رسید که مبلغ ریالی 

ــک  ــت بان ــض موافق ــه مح ــرده و ب ــه ک ــورو را تهی ــزار ی 38۰ ه

مرکزی برای پرداخت ارز نیمایی، این پول به حساب برانکو 

واریز می شود تا برای مابقی مبلغ تلاش ها آغاز شود. اما 

ظاهرا سرخ ها برای تمدید قرارداد رسن مجبور شده اند 

برخی از این پول را برداشت کنند و حالا برای واریز همین 

مبلغ هم دچار مشکل شده اند.

 قول اسپانسر برای کمک به پرسپولیس

پرسپولیسی ها برای پرداخت طلب برانکو روی قول هایی 

که اسپانسر پیراهن و یک اسپانسر جانبی داده بود حساب 

باز کردند، اما هنوز پولی که قرار بود به باشگاه برسد، 

ــکلات  ــل مش ــرای حل وفص ــرخ ب ــران س ــا مدی ــده ت ــز نش واری

جاری به بن بست برسند. البته هیات مدیره پرسپولیس 

ــک  ــوی بان ــول ازس ــز پ ــوع واری ــخت موض ــفت و س ــی س خیل

ــول  ــری از پ ــش دیگ ــا بخ ــد ت ــال می کنن ــگری را دنب گردش

برانکو را از این طریق تامین کنند و همچنین مذاکرات 

ــه دارد و  ــان ادام ــم همچن ــگاه ه ــی باش ــر جانب ــا اسپانس ب

ــه  ــا منجرب ــن روزه ــرف همی ــت ظ ــن اس ممک

عقد قرارداد شود تا سرخ ها از این مخمصه 

خلاص شوند.

گفتنی است، مبالغی که ازسوی کارگزار به 

حساب سرخ ها واریز شده، در 

ــت  ــالات و پرداخ ــازار نقل وانتق ب

بخشی از مطالبات بازیکنان 

و کادرفنی هزینه شده و 

همچنین بخشی از آن هم 

برای هزینه حضور سرخ ها 

در قطر و هزینه های هتل و 

هواپیما کنار گذاشته شده 

است.

ــد  ــنت بمان ــک س  ی

هم پنجره ها بسته 

می شود

ه  شگا با قت  مو سرپرست 

پرسپولیس در صحبت هایی که 

پیرامون پرداخت بدهی برانکو 

انجام داده، به این نکته اشاره کرده 

که فیفا به سرخ ها اعلام کرده هر 

مقدار از پول برانکو که تهیه شد، به 

حساب این مربی واریز شود تا حتی 

ــام  ــتند تم ــرر نتوانس ــخ مق ــا تاری ــر ت اگ

ــز  ــود را واری ــبق خ ــرمربی اس ــی س بده

کنند، جرایم کمتری در انتظار پرسپولیسی ها باشد. در 

این خصوص با باختر، کارشناس حقوقی فوتبال همکلام 

ــویم.  ــع ش ــوع مطل ــن موض ــقم ای ــت و س ــا از صح ــدیم ت ش

این کارشناس حقوقی به خبرنگار »فرهیختگان« گفت: 

»فیفا در حکم آخر خود به پرسپولیس اعلام کرده اگر 

در تاریخ مقرر پول را به حساب برانکو واریز نکند 

ــه  ــی مواج ــت نقل وانتقالات ــره محرومی ــه پنج ــا س ب

می شود و اگر در این تاریخ سرخ ها حتی یک 

سنت کمتر از پولی که باید واریز می کردند، 

به حساب برانکو بریزند، محرومیت به صورت 

اتوماتیک وار اعمال می شود. البته یک 

استثنا در این بین وجود دارد 

ــا وکیلش  که شخص برانکو ی

به فیفا نامه بزنند که پول را 

کامل دریافت نکرده اند، اما 

به باشگاه پرسپولیس مهلتی 

داده اند تا مابقی مبلغ را 

واریز کنند، در این صورت 

ــی  ــت نقل وانتقالات محرومی

تیم  این  شامل حال 

نمی شود.«

ــرد:  ــان ک ــر خاطرنش باخت

ز  ا بخشی  خت  ا پرد «

ــا در  ــو تنه ــات برانک مطالب

جرایم بعدی می تواند 

پرسپولیس  کمک حال 

ــامل  ــی راش ــد و تخفیفات باش

ــب  ــن ترتی ــه ای ــد. ب ــگاه کن باش

که سرخ ها دیگر نگران سقوط 

به دسته پایین تر نمی شوند و 

ممکن است در مرحله بعدی 

تنها کسر امتیاز شامل حال 

ــود.« ــم ش ــن تی ای

گزارش »فرهیختگان« از وضعیت پرونده  مربی کروات؛ باشگاه وقت خواست، وکیل برانکو قبول نکرد

بعد از استقلال نوبت پرسپولیس است!
کارشناس حقوقی: یک سنت هم بماند پنجره ها بسته می شود

آرشمحمدی
  روزنامه نگار


